INDICAÇÃO Nº
1337
, DE  2004

A UDESA (União Democrática de Santo André), conforme ofício datado de 05 de abril de 2004, denuncia a existência de crimes que ocorrem dia e noite, na região do Jardim Alvorada, Jardim Milena, Jardim Las Vegas, Jardim das Monções, Vila Lourdes e adjacências, provocando vítimas fatais e feridos. Conforme fomos informados, os autores dessa violência sem limite atacam pessoas que trafegam nas ruas, bem como residências.

  Considerando que a instalação de uma Base Comunitária de Segurança contribuirá com a diminuição dos índices de criminalidade na referida região.
Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do regimento Interno da Assembléia legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias visando a instalação de uma Base Comunitária na região do Jardim Alvorada, Jardim Milena, Jardim Las Vegas, Jardim das Monções, Vila Lourdes no Município de Santo André.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 516414 180504 1222